
  

 

6445/22 ADD 2 REV 2  ago/nva 1 

 GIP.INST  LT 
 

 

 

Europos Sąjungos 
Taryba  

 
 
 
 
 
 
Briuselis, 2022 m. kovo 1 d. 
(OR. en) 
 
 
6445/22 
ADD 2 REV 2 
 
 
 
CODEC 194 
SOC 95 
EMPL 61 
SAN 108 

 

 

Tarpinstitucinė byla: 
2020/0262(COD) 

 

  

 

PRANEŠIMAS DĖL „I/A“ PUNKTO 

nuo: Tarybos generalinio sekretoriato 

kam: Nuolatinių atstovų komitetui / Tarybai 

Dalykas: Pasiūlymas dėl EUROPOS PARLAMENTO IR TARYBOS DIREKTYVOS, 
kuria iš dalies keičiama Direktyva 2004/37/EB dėl darbuotojų apsaugos 
nuo rizikos, susijusios su kancerogenų arba mutagenų poveikiu darbe 
(pirmasis svarstymas) 

– Teisėkūros procedūra priimamo akto priėmimas 

= Pareiškimai 
  

Komisijos pareiškimas. Pavojingi vaistai 

Komisija pabrėžia, kad svarbu apsaugoti darbuotojus nuo neigiamo poveikio sveikatai, kurį gali 

turėti tam tikrų pavojingų vaistų profesinis poveikis. 

Šiuo atžvilgiu pripažįstama, kad tam tikriems pavojingiems vaistams, kurių sudėtyje yra viena ar 

kelios cheminės medžiagos, atitinkančios klasifikavimo kaip kancerogeninės (1A arba 1B 

kategorijos), mutageninės (1A arba 1B kategorijos) arba reprodukcijai toksiškos (1A arba 1B 

kategorijos) kriterijus pagal Reglamentą (EB) Nr. 1272/2008, taikoma Direktyva 2004/37/EB. 



  

 

6445/22 ADD 2 REV 2  ago/nva 2 

 GIP.INST  LT 
 

Komisijos pareiškimas. Veiksmų planas ir pasiūlymai dėl teisėkūros procedūra priimamų 

aktų 

18a straipsnio trečioje pastraipoje Komisijai nustatyti įpareigojimai, susiję su veiksmų plano 

pateikimu ir teisėkūros procedūra priimamo akto pasiūlymo pateikimu, negali prieštarauti 

Komisijos institucinėms prerogatyvoms ir jos teisei inicijuoti teisės aktus, tiesiogiai kylančiai iš 

Sutarčių 

18a straipsnio trečioje pastraipoje daroma nuoroda į Direktyvos 2004/37/EB 16 straipsnį, kuriame 

nustatytas įpareigojimas remiantis turima informacija, įskaitant mokslo ir technikos duomenis, 

nustatyti visų medžiagų, kurių atveju tai įmanoma tai padaryti, ribines vertes. Įgyvendinant šią 

nuostatą, Komisijos taip pat prašoma pateikti 18a straipsnio trečioje pastraipoje nurodytą veiksmų 

planą. Siekiant skaidrumo, šiame veiksmų plane bus pateiktas kitų 25 naujų arba peržiūrėtų 

medžiagų, kurias reikia moksliškai įvertinti, sąrašas. Išvardytų medžiagų vertinimas bus įtrauktas į 

nustatytą procedūrą, įskaitant konsultacijas su socialiniais partneriais, Darbuotojų saugos ir 

sveikatos patariamojo komiteto (ACSH) nuomonę ir poveikio vertinimą, tinkamu laiku rengiant 

būtinus pasiūlymus dėl teisėkūros procedūra priimamų aktų. 

 

Airijos, Austrijos, Bulgarijos, Danijos, Estijos, Kipro, Latvijos, Lietuvos, Liuksemburgo, 

Portugalijos, Rumunijos, Slovakijos, Vengrijos ir Vokietijos pareiškimas 

Airija, Austrija, Bulgarija, Danija, Estija, Kipras, Latvija, Lietuva, Liuksemburgas, Portugalija, 

Rumunija, Slovakija, Vengrija ir Vokietija pritaria bet kuriai priemonei, kuria siekiama intensyviau 

užtikrinti darbuotojų saugą ir sveikatą. Šiomis aplinkybėmis palankiai vertinama pažanga, padaryta 

ne tik nustatant naujas ir griežtesnes kancerogenų ribines vertes, bet ir išplečiant Direktyvos 

taikymo sritį įtraukiant reprodukcijai toksiškas medžiagas. 

Tačiau tenka apgailestauti, kad tokie esminiai pakeitimai padaryti neįtraukus Darbuotojų saugos ir 

sveikatos patariamojo komiteto. Pageidautina, kad būtų buvę nuodugniai išnagrinėta, kuris 

straipsnis ar nuostata turėtų būti taikoma reprodukcijai toksiškoms medžiagoms. Tai visų pirma 

susiję su minimaliais sveikatos priežiūros reikalavimais. 

 


		2022-03-01T20:13:49+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



